
2020  
D U B E N  

Č Í S L O  4   

R O Č N Í K  X I X  

 

  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Onemocnění COVID-19 je způsobeno novým typem koronaviru  

s odborným označením SARS-CoV-2. Jedná se o vysoce infekční 

onemocnění, které se projevuje zejména horečkami, respiračními potížemi 

(kašel, dušnost), bolestí svalů a únavou. U starších a chronicky nemocných 

osob může nemoc mít vážnější průběh a může vést i k úmrtí. 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Piktogramy na úvodní stránce pochází od Petry 
Kurschové z nadačního fondu Srdce pro Strakonice, která 
je poskytla nejen pro město Písek k volnému šíření 
a výlepu.  

 
  
 Uzávěrka tohoto čísla: 16. dubna 2020 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  P. Svoboda, M. Antušák 

OTEVÍRACÍ DOBA OD 20. 4. 2020 – POKLADNA v přízemí 
Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 

NOUZOVÝ STAV 
OPATŘENÍ OBCE TŘEBICHOVICE 

ZMĚNA od 20. 4. 
 

 

Od 1. dubna je v přízemí obecního úřadu zřízena 
pokladna (v místnosti bývalé čekárny), kde budou 
v pokladních hodinách přijímány hotovostní 
platby a ostatní vaše podání. Od 20. dubna se 
vracíme k původním časům pokladních 
hodin: 
 

P O K L A D N Í  H O D I N Y  

pondělí    8 až 13 hodin 
 18 až 20 hodin 

středa   8 až 13 hodin 
 15 až 17 hodin 

 

Vstup do budovy je umožněn pouze do přízemí 
k pokladně a pouze s ochranou dýchacích cest.  

Ostatní požadavky občanů – ohlašování 
trvalých pobytu, Czech POINT, apod. je třeba 
domluvit předem telefonicky na čísle 
312 672 216. Každý požadavek bude řešen 
individuálně. Děkujeme za spolupráci. 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 2 0  

 

O B E C  V  D O B Ě  K O R O N A V I R U  

Vážení přátelé, 

máme za sebou víc jak měsíc života v nouzovém stavu. Života plného 

omezování, zákazů, nejistot a strachu. Zakryli jsme si sice tváře rouškami, 

ale odhalili jsme své skutečné charaktery.  

Doktoři léčí nemocné, pomáhají jim zdravotní sestry, záchranáři, vojáci, 

obchody s potravinami se snaží zásobovat obyvatele, energetici, plynaři, 

vodaři, ti všichni zajišťují dodávky, učitelé učí žáky prostřednictvím netu, 

tisíce žen se proměnily na švadlenky a v domácích podmínkách šijí roušky, 

... Jinde zase odstraňují sochy... každý dělá, co umí, zdá se... 

Moc děkuji všem, kteří se k sobě navzájem chovají ohleduplně, slušně, 

dodržují pravidla a nevytvářejí paniku a pomáhají si. Držme si palce! 

ZMĚNY NA OÚ 

Také náš obecní úřad v době nouze provedl určité změny ve svém 

fungování. Požádali jsme vás během března o bezhotovostní platby,  

o kontakt prostřednictvím telefonu, mailu, o domlouvání schůzek předem, 

abychom si mohli věc připravit a odbavili vás, pokud možno bez osobní 

účasti, protože jsme nechtěli nikoho uvést do situace zvýšeného zdravotního 

rizika. 

Musím vám všem, kteří jste se na úřad obrátili, velice poděkovat za 

akceptaci těchto opatření a za skvělou spolupráci. Ať už se jednalo o platby, 

či o vyzvedávání známek na popelnice, o služby na Czech POINTu, vše 

probíhalo naprosto skvěle a všichni jsme byli odbaveni...  

Od 1. dubna je v přízemí budovy obecního úřadu zřízena pokladna, kde lze 

nejen platit, ale je zde možné i činit veškerá vaše podání.  

Pokladna bude od 20. dubna otevřena vždy v pondělí od 8 do 13  

a od 18 do 20 hodin a ve středu od 8 do 13 a od 15 do 17 hodin.  

Nadále je možné kdykoli kontaktovat paní Ilonu Fejfarovou na čísle 

312 672 216 s dotazy, žádostmi, prosbami, ... a samozřejmě starostku nebo 

místostarosty. Dobře víte, že vás nikdy s ničím neodmítneme a že se 

snažíme řešit s vámi vaše problémy.  

 

 

 

 

 

 

 

VOLEJTE OBEC 

Vyzývám zejména vás starší občany, abyste neváhali obrátit se na úřad, 

pokud byste potřebovali naši pomoc. Jak jsme zjistili pohledem do registru 

osob, vás starších 65 let je tu poměrně hodně. Zároveň ale nejste úplně sami. 

Máte kolem sebe rodinu, která se o vás postará. Vyloženě osamocených 

osob, které by se mohly ocitnout bez pomoci, je tu poskrovnu. Nicméně, 

může se stát cokoli, protože pandemie ještě neřekla své poslední slovo. 

Zatím jsme, zaplať Bůh, všichni zdrávi, máme otevřenou prodejnu 

s úžasnými prodavačkami, kam si senioři rádi zajdou nakoupit. Doufám  

a moc si přeji, aby to takto zůstalo i nadále. Pokud by však bylo třeba, 

volejte obec! 

ÚKLID OBCE 

V polovině března byly také pozastaveny práce na veřejných prostranstvích. 

Usnesením vlády bylo všem zaměstnavatelům doporučeno vykonávat jen 

činnosti nezbytné pro chod závodu. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V březnu jsme nechali umýt a dezinfikovat čekárny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

V přízemí obecního úřadu byla v místnosti 
bývalé čekárny zřízena pokladna. 

 

 

Vzpomínka na pana GLASE 
 

Dne 7. dubna 2020 nás opustil bývalý zastupitel, starosta  

a v posledním svém volebním období místostarosta pan 

Jan Glas. Do komunální politiky vstoupil ve svých 55 

letech a vydržel v ní obdivuhodných 16 let. Měla jsem tu 

možnost pracovat s ním v letech 2010 až 2014, kdy 

vykonával funkci místostarosty.  

16. dubna měl slavit narozeniny a já jsem si říkala, že se  

u něj zastavím, protože jeho nemoc mu nedávala již mnoho 

šancí...  

Už nebyla příležitost. A tak v den, kdy měl stát na stole 

dort se 77 svíčkami, jsme se ve smuteční obřadní síni ve 

Slaném s panem Honzou Glasem navždy rozloučili... 

Ať je mu země lehká. Markéta Jehličková 

 

 

 

 

OÚ  312 672 216 obectrebichovice@seznam.cz 

 Ilona Fejfarová info@trebichovice.cz 

starostka  724 862 549 starostka@trebichovice.cz 

 Markéta Jehličková 

místostarostové 777 755 555 petriscak@trebichovice.cz 

 Milan Petriščák 

 602 228 788 svoboda@trebichovice.cz 

 Petr Svoboda 
 

Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví vydané 
dne 14. 4. nařizuje všem orgánům veřejné moci  
a správním orgánům, aby v rámci všech svých pracovišť 
dodržovaly zpřísněná hygienická pravidla provozu, a to 
ode dne 20. dubna 2020.  

Orgány veřejné moci obnoví svou činnost ve 
standardním rozsahu za současného dodržování 
zvýšených hygienických požadavků.  

Úřední hodiny se obnoví od 20. dubna 2020 v plném 

rozsahu tak, aby veřejnost mohla využít jejich 

služeb k zajištění úředních záležitostí. 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
mailto:starostka@trebichovice.cz
mailto:petriscak@trebichovice.cz
mailto:svoboda@trebichovice.cz


S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 2 0  

 
A protože úklid obce není natolik důležitý jako zdraví pánů Vlka a Švejdy, 

vzala jim starostka klíče od traktoru a schovala lopaty... Občas jen mohli 

doplnit pytlíky k odpadkovým košům a nasadili pumpu na hřbitov... Museli 

jsme také zrušit přistavení velkoobjemového kontejneru pro občany. 

Bohužel omezení pohybu nikterak neodradilo zakladatele černých skládek, 

kteří nouze nenouze odkládají odpady vesele dál. A tak podél silnice na 

Smečno vyrostla ze dne na den další skládka. Za její likvidaci patří 

poděkování také pomocníkům pana Švejdy – Honzům Bartůňkovi  

a Jehličkovi. Postupně se práce zase rozběhnou, nově je kontejner objednán 

na polovinu května.    

SPOLEČENSKÉ AKCE 

Všechny plánované akce byly zrušeny. Jarní ples byl z 25. dubna přeložen 

na 14. listopad. Pokud vám tento termín nevyhovuje a máte zakoupené 

lístky, není problém vrátit vám peníze. Lze tak učinit v pokladně nebo 

telefonicky. Ale řekněte sami – kdy se vám to poštěstí zatančit si uprostřed 

podzimu na Jarním plese???  

Nekonala se ani tolik oblíbená burza, velikonoční zvyky a tradice (včetně 

nádivky) se odehrávaly za zavřenými vraty dvorů, žádný koledník nepřišel 

s pomlázkou pro koledu, ani ty zvony letos neodlétly do Říma... 

Také poslední dubnová akce Pálení čarodějnic se letos pod záštitou obce 

neuskuteční.  

V měsíci květnu jsou na programu Máje a poslední sobotu bychom měli 

oslavit Den dětí. Ale je ve hvězdách, co přinese Máj...  

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

Co však je už dnes jisté, je konání veřejného zasedání zastupitelů, které bylo 

původně plánováno na 6. 4. a nově je stanoven termín na 20. 4. 

V době, kdy jsem psala březnový zpravodaj, platilo krizové opatření, které 

omezovalo počet osob na 30 při hromadných akcích a nevztahovalo se na 

jednání zastupitelstva obce. Ale události uplynulých dní nabíraly na 

obrátkách a „pondělní pravidla už byla v úterý neplatná“... 

Dne 6. 4. bylo možné konat zasedání bez účasti veřejnosti a jen 

v nezbytných případech, která byla Usnesením vlády ČR č. 274 ze dne 23. 

3. 2020 jasně vymezena. Nic takového ale naše obec na programu neměla... 

Zasedání se tudíž nekonalo. (Nestihli jsme ani vyvěsit pozvánku...). 

Usnesením vlády ČR č. 388 ze dne 6. 4. 2020 s účinností od 7. 4. 2020 po 

dobu trvání nouzového stavu bylo uloženo členům zastupitelstev 

územních samosprávných celků a ostatním osobám, včetně veřejnosti 

z důvodu omezení svobody pohybu, aby při osobní účasti na jednání 

zastupitelstev územních samosprávných celků dodržovali mezi sebou 

odstup nejméně 2 metry a použili ochranné prostředky dýchacích cest 

(nos, ústa) jako je respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné 

prostředky, které brání šíření kapének. Současně došlo ke zrušení usnesení 

č. 274 ze dne 23. 3. 2020 

Abychom dostáli výše uvedeným opatřením, uskuteční se dubnové veřejné 

zasedání VENKU mimo jednací místnost, na zahradě obecního úřadu, 

kde bude možné zajistit dostatečný odstup účastnících se osob. Krizové 

opatření už také nelimituje okruh projednávaných záležitostí a umožňuje 

zahrnout do programu všechny potřebné záležitosti.  

Vzhledem k tomu, že je třeba mít roušky a dodržovat odstupy, je to určitá 

komplikace, která nás nutí omezit toto jednání na minimum. Probereme tedy 

jen ty záležitosti, které nesnesou odklad. Ostatní přesuneme do května, popř. 

června, kdy bude třeba schválit i závěrečný účet obce. 

Stěžejním bodem programu bude schválení výběru zhotovitele a podpis 

smlouvy na akci Protipovodňové opatření obce Třebichovice – Saky  

a odsouhlasíme projekty, které jsme přihlásili do akce Participativní 

rozpočet Středočeského kraje. 

Zcela závěrem uvádím, že ke dni, kdy píši tyto řádky, není v naší obci 

evidován ani jediný pozitivní případ nákazy Covid 19.  

Ať to tak zůstane i nadále!  starostka 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

        Změna termínu: 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. dubna odpoledne se v sídle obecního úřadu 
sešla komise, aby otevřela obálky s nabídkami  

na veřejnou zakázku malého rozsahu 
Protipovodňové opatření obce Třebichovice - Saky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA  
na veřejné zasedání 

zastupitelstva 

 

v pondělí 20. dubna 2020  

od 18.15 hodin  

na zahradě obecního úřadu 

 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z 
minulého zasedání  

2. Rozpočtové opatření č. 2/2020 

3. Protipovodňové opatření obce 
Třebichovice – Saky (výběr 
zhotovitele a smlouva o dílo) 

4. Participativní rozpočet – souhlas 
obce s projekty 

5. Různé 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 2 0  

 

Představení projektu 

Protipovodňové opatření obce Třebichovice – Saky 
 
Obec Třebichovice připravila projekt, jehož cílem je protipovodňová ochrana obce Saky. Stavba obsahuje 

soubor opatření proti škodám způsobeným extrémními dešťovými srážkami a následným povrchovým 

odtokem. Stavba je členěna na část podléhající vodoprávnímu rozhodnutí (SO 01, 02,03) a na část stavební 

(SO4). 

Členění vodního díla na objekty:  
 

stavební objekt SO 01 Suchá retenční nádrž  
Popis: Suchá retenční nádrž je navržena pro dočasnou 

akumulaci povrchového odtoku z povodní, těleso hráze je 
navrženo jako homogenní zemní těleso s manipulačními a 

bezpečnostními objekty, celkový objem retenčního prostoru je 

2 400 m3.  
 

stavební objekt SO 02 Dešťová kanalizace  
Druh stokové sítě gravitační  

Celková délka stok 131,0 m  

z toho DN 600 18,8 m  
z toho DN 800 112,2 m  

Popis: Jedná se o výstavbu nové kanalizační stoky, která 
nahradí stávající nekapacitní kanalizaci ve špatném 

technickém stavu.  

 
stavební objekt SO 03 PEO (Protierozní opatření)  

Popis: Protierozní opatření se skládá ze zemního valu, který 
zachycuje plošný odtok a odvádí jej rigolem směrem k nádrži 

nebo východně k údolnici. 
Stavební povolení pro SO1-3 - OŽP-8948-17-6 Kohl ze 

dne 29. 6. 2018 nabylo právní moci dne 31. 7. 2018 

 
Členění stavebního díla na objekty:  

stavební objekt SO 04 Obnova odvodňovacích rigolů 
Popis: vyčištění stávajícího zaneseného rigolu, rekonstrukce 

propustků v místě přejezdů, obnova rigolů.  

Stavební povolení pro SO4 - OV-4942-17-5-5Dv ze dne 
10. 5. 2018 nabylo právní moci dne 13. 6. 2018 

 
Obec podala ještě před vydáním stavebního povolení žádost  

o dotaci z OPŽP. Dne 22. 6. 2018 jsme obdrželi oznámení o 
REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Poskytovatel:  Ministerstvo životního prostředí 
Program:  11531 - OPŽP 2014-2020 

Reg. č. projektu:  CZ.05.1.24/0.0/0.0/17_074/0007046 
 

Financování: Práce a dodávky dle vyhotovené projektové 

dokumentace budou realizovány částečně z dotačních 
prostředků (OPŽP a Středočeský kraj), zbylá část bude 

hrazena z obecních prostředků.  

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Jak jsme vybírali dodavatele 
Na profilu zadavatele obce Třebichovice byla dne 5. 3. 

zveřejněna VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce „PROTIPOVODŇOVÉ OPATŘENÍ 
OBCE TŘEBICHOVICE – SAKY“. 

Termín pro jejich odevzdání byl stanoven na  
30. března. Několik uchazečů se z účasti omluvilo. Do 
soutěže dorazily nakonec jen dvě nabídky.  

Dne 1. dubna se sešla jmenovaná komise a otevřela 

nabídky, které následně dne 14. 4. vyhodnotila  
a vybrala vítěze. Je jím společnost FIMOREK stavební  

a obchodní spol. s r.o. ze Slaného, která pro obec již 

několik drobných zakázek v minulosti prováděla. Její 
cena bez DPH je 5 788 750 Kč. 

Schválení vybraného dodavatele bude na programu 
dubnového zasedání. Dále budou uzavřeny smlouvy 
na služby, které obec musí jako veřejný zadavatel 
uzavřít – smlouva o výkonu autorského dozoru, 
smlouva o technickém dozoru investora (TDI)  
a smlouva o BOZP. 

Realizace projektu následně ochrání obyvatele obce Saky před velkou vodou, zadrží vodu v krajině a bude 

přínosem jak pro občany, tak pro přírodu. Dojde k propojení cestní sítě mezi obcemi Saky a Pchery, čímž se 

podpoří rekreační funkce krajiny. Celý projekt vychází z historických skutečností, neboť se v podstatě jedná 

o obnovu prvků, které zde kdysi naši předchůdci vybudovali a které jim dobře po dlouhá léta sloužily 

k odvádění vody z obce (polní cesta se svedením vody do příkopů a její přechod přes silnici do vodoteče). 

Nic nového pod sluncem...  starostka  

 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 2 0  

 

Zde je na místě poděkovat všem našim milým prodavačkám Nadě, Dáše a Radce, protože jsou skvělé a zaslouží si 

to víc, než kdykoli jindy. Teprve teď si všichni můžeme uvědomit to privilegium, které není samozřejmostí v jiných 

obcích. Máme super zásobený obchod přímo v místě bydliště. A dokonce holky prodávaly droždí! DĚKUJEME VÁM!!! 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Svoz  
BIOODPADU  
v roce 2020 

  

2. 4. 23. 7. 
16. 4. 6. 8. 
30. 4. 20. 8. 
14. 5. 3. 9. 
28. 5. 17. 9. 
11. 6. 1. 10. 
25. 6. 15. 10. 
9. 7. 29. 10. 

  
 

Ceny známek na BIOODPAD 
Malá 140 l popelnice   930 Kč 

Velká 240 l popelnice  1 200 Kč 

 
 

JEDNOTA 
COOP 

OZNAMUJE  

 

 

Po, St, Čt   7-12 13-16 

Út   7-12 – 

Pá   7-12 13-17 

So   7-11 – 

Ne   – 
 

Je zrušeno časové omezení pro seniory. Nakupovat lze po celou otevírací dobu!!! 

 

STÁLE PLATÍ: 

   max. 5 lidí v prodejně  

   rozestupy min. 2 metry  

   při nákupu nebaleného pečiva používat rukavice nebo kleště!!!  

   ochrana dýchacích cest (roušky) je samozřejmostí 

   u vchodu do prodejny jsou k dispozici igelitové pytlíky a dezinfekce 

 
Roušky jsou k vyzvednutí u prodavaček. 

 

Svoz každý sudý týden ve čtvrtek 



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 2 0  

 

 

  



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 2 0  

 

PŘEDSTAVUJEME   SK TŘEBICHOVICE – DUBEN 2020 
 

Náš život se v poslední době razantně zpomalil a omezil kvůli pandemii a mělo to 

samozřejmě dopad i na kolektivní sporty jako je náš fotbal. S omezením pohybu  

a snižujícím se počtem setkávajících se osob jsme nemohli dokončit zimní přípravu  

a ani nezačala jarní část mistrovských zápasů. Vývoj pokročil až tak daleko, že  

Výkonný výbor FAČR (Fotbalová asociace České republiky – nejvyšší instance fotbalu v ČR) na svém 

zasedání 7. 4. 2020 ukončil všechny amatérské soutěže ročníku 2019/2020. Na základě tohoto rozhodnutí 

se „zmrazil“ stav takový, jaký je, což znamená, že nikdo nepostupuje a ani nesestupuje. Výsledky jsou dle 

podzimní části, viz tabulka níže. Nedopadli jsme vůbec špatně, i když jsme samozřejmě měli vyšší cíle, ale 

nemůžeme chtít vše hned… PS 

 

Pořadí Klub Zápasů Výhra 
Remíza 

vyhraná 

Remíza 

prohraná 
Prohra Skóre Body 

1. Svinařov 10 7 1 1 1 23:11 24 

2. Slatina 10 7 0 1 2 47:23 22 

3. Olovnice 10 7 0 0 3 37:13 21 

4. Pchery 10 6 1 0 3 33:24 20 

5. Družec „B“ 10 5 0 0 5 20:24 15 

6. Třebichovice 10 4 1 0 5 28:29 14 

7. Pletený Újezd 10 3 1 2 4 29:29 13 

8. Černuc „B“ 10 3 2 0 5 22:29 13 

9. Zichovec „B“ 10 3 0 1 6 26:37 10 

10. Zákolany 10 2 0 1 7 24:34 7 

11. Neuměřice „B“ 10 2 0 0 8 16:52 6 

 
 

  
 

A nyní vám představíme nového 
hráče, který k nám přestoupil 
letos po zimě. Bohužel ale 
neměl možnost se vám předvést 
na hřišti, tak snad při 
přátelácích, jakmile bude 
možnost, a od podzimu s novou 
sezónou. 
 

Filip Šmolík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Věk: 25 let 
Post: záloha 
Předchozí kluby: TJ Slovan 
Velvary, z.s.; TJ Sokol Sazená, 
z.s.; FK Kralupy 1901, z.s. –  
s těmito slavil postup do vyšší 
soutěže. K nám přestoupil 
z TJ Sokol Uhy, z.s. 
 
Ahoj Filipe, co tě přivedlo do 
Třebichovic? 

Zdravím, už delší dobu jsme 
s trenérem na přestupu 
pracovali, ale až letos se to 
povedlo dotáhnout. S trenérem 
se dobře známe, to je jeden 
z důvodů. Ale hlavně co 
všechno se za pár let 
v Třebichovicích vybudovalo 
a ještě vybuduje… 
 
Vím, že jsi tu krátkou dobu, 
ale i tak - už jsi poznal svoje 
spoluhráče? 

S většinou se znám, už jsme 
měli možnost si společně 
zahrát. Věřím, že si budeme 
rozumět jak na hřišti,  
tak i mimo. Parta je tady dobrá. 
 
Jaké uplatnění budeš mít na 
hřišti? 

To je spíše otázka na trenéra 
(smích). 
 
Až se znovu začne hrát, jaké 
jsou vůbec ambice týmu? 

Ambice musí být vždy ty 
největší, tudíž držet se na špici 
tabulky. Důležité bude 
sehranost mančaftu, to je klíč 
k úspěchu. Ale hlavně podpora 
rodiny a fanoušků! 

 

  



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 2 0  

 

Nevíte si rady s domácím úkolem? 

 
Nabízím pomoc s domácími úkoly, hlavně pro 

žáky 1. stupně ZŠ (a jejich rodiče). 

Děti často dostávají nové učivo a rodiče už 

zapomněli nebo si neví rady, jak učivo 

vysvětlit. 

 

Pokud budete potřebovat, pošlete na e-mail knihovny  

knihovna@trebichovice.cz 

 

 naskenovaný úkol nebo 
 popis problému nebo 

 co dělá dítěti problémy, třeba opakovaně 
+ vaše jméno a tel. číslo pro upřesnění  

nebo vysvětlení zadání 
 

Snad se nám podaří s úkoly pohnout a vystříhat se zbytečným 
domácím nervákům. Prosím, raději, mailem (abych si mohla 

vše promyslet a najít správné řešení a připravit si srozumitelné 
vysvětlení). Mgr. Ivona Komárková, 723 455 025 

 

Do you want to help 
 with the English homework? 

 
Můžeme pomoci i žákům, kteří se trápí s angličtinou. 

Neváhejte se na nás obrátit i v takovém případě. 
 

Pomůže Honza Jehlička 

 
Nejdůležitější článek z celé prehistorické série povídání  

o minulosti planety a lidstva. 

Knovíz v době Bronzové 
Už jsme spolu probrali, že v dobách, kdy neexistovalo písmo, alespoň 
v našich zeměpisných šířkách, se etnika hovořící pro nás neznámými 
jazyky označili dle keramiky, kterou vyráběli a používali. Etnika doby 
bronzové se pak často označují podle hrobů, naleziště zařazují do 
skupin podle způsobu pohřbívání. A dostáváme se k momentu, který 
pro dějiny konkrétně Třebichovic a okolí považuji za nejdůležitější 
v dějinách vůbec. 

Archeologie totiž zmapovala, že v mladší době bronzové ve středních 
Čechách, s epicentrem v Knovízu u Slaného, existovala na tu dobu 
vyspělá čilá civilizace. Vyznačovala se rozvinutým kovolitectvím, 
charakteristické jsou tepané nádoby z bronzového plechu. 

Tento národ bohužel nechvalně proslul také stopami kanibalismu. 

Kultura se datuje mezi roky 1300 až 950/920 před naším letopočtem. 
Její příslušníci osidlovali výšinné i jinak strategické polohy, kde 
vznikala hradiště, předchůdce pozdějších hradů. Sídliště se dělila na 
obytnou část (sloupové domy) a hospodářskou (jámy, sýpky).  
V nálezech keramiky převažují vejčité nádoby, hrnce s výzdobou 
(žlábky, rytí) a stolní keramika. 

A teď se vrátím ke způsobu pohřbívání, Knovízská kultura vychází ze 
středodunajské mohylové kultury. Tím je určeno milí Třebichovičáci, 
odkud jsme přišli. 

Mnohé okolní národy pohřbívali žehem, my jsme tedy budovali hrdé 
mohyly, chloubu doby bronzové. 

Jistě jich bylo v krajině mnoho. A nestálo třeba na Horce hradiště? 

Martin Antušák 

   

Informace pro občany horní 
části ulice Studánky 

Zejména pro ty z vás, kteří jste napojeni 
za hydrantem (u domu Alterových) 
směrem ke hřbitovu. 

Často voláte, protože máte stále se 
opakující problémy s dodávkou vody.  
A to nejen ve dnech, kdy se napouštějí 
bazény. 

Z technického hlediska jsou domy 
připojeny vlastně jednou dlouhou 
domovní přípojkou, neboť dle informace 
od Středočeských vodáren (SVAS), 
končí hlavní řad u hydrantu.  

Po dohodě se SVAS bude nyní 
sledováno, co se na trase děje, jak se 
chovají tlaky, průtoky, ... v průběhu 24 
hodin.  

Dle tohoto „snímkování“ pak můžeme 
udělat nějaký závěr. Ideálním řešením 
by bylo protažení řadu a napojení 
jednotlivých nemovitostí krátkou 
domovní přípojkou tak, jak se to běžně 
dělá.  

V případě problémů volejte 
zákaznickou linku  

840 121 121 

 

MÁTE DOMA BAZÉN A ZVAŽUJETE,  

ŽE JE TEN SPRÁVNÝ ČAS BAZÉN NAPUSTIT? 
Uvědomte si před napouštěním, že 

stejný nápad má v tyto dny i množství Vašich sousedů! 

Kapacita vodojemu a vodovodní sítě je omezená. Když se začne napouštět několik bazénů naráz, a ještě k tomu v době 
vrcholícího odběru z vodovodu, může dojít k velkým problémům s dodávkou vody do nemovitostí v obci. Voda může i 
přestat téci několik hodin, než se vodovodní sít opětovně doplní! Jako se to stalo vloni! 

Při plném otevření ventilu na vodovodní přípojce dojde k zrychlení pohybu vody v potrubí vodovodu i v potrubí Vaší 
přípojky. V potrubí jsou usazené inkrusty, drobný nezávadný zákal atd., při zrychlení proudění může dojít k rozvíření 
zakalení vody nejen v právě napuštěném bazéně, ale i v potrubí vodovodu, což bude nepříjemné nejen pro Vás, ale 
i pro Vaše sousedy. 

Jak napustit bazén a nezpůsobit problémy? 

Doporučujeme napouštění bazénů předem konzultovat se zaměstnanci centrálního dispečinku 
na tel. čísle 312 812 108 – 109. 

1. Bazén lze napustit nejen z Vaší vodovodní přípojky, lze navézt v krajním případě i autocisternou. V současné 
době zatím vodu cisternou do bazénů z důvodu pandemie vodárny nedováží, protože provozy vodáren fungují  
v omezeném režimu ... Toto opatření bude trvat určitě do konce dubna.  

Pro urychlení vyřízení objednávky včetně požadavku na kalkulaci služby doporučujeme těm, kteří mají přístup 
k elektronické poště, aby svoje požadavky na dodávku vody poslali mailem na adresu: 
marek.holubovsky@svas.cz. Tento způsob komunikace uspíší vyřízení objednávky a větší spokojenost 
zákazníka. 

2. Zvolte ten správný čas pro napouštění. Nejlepší den pro napouštění z vodovodu je ten, kdy není teplé počasí. 
Nejlépe ve všední dny mimo svátky, soboty a neděle. Tímto opatřením je menší pravděpodobnost, že stejný 
nápad uskuteční více majitelů bazénů. Denní doba je nejvhodnější mimo odběrovou špičku, tedy mezi 21:00 – 
05:00 hodinou. 

3. Zvolte ten správný postup napouštění. Pokud jste si objednali autocisternu, je vše jasné. Pokud napouštíte 
z vodovodu pro veřejnou potřebu, otevřete kohoutek pouze částečně, nedojde tak k zakalení, poklesu tlaku ve 
vodovodní síti atd. Pokud možno, napouštějte bazén postupně více dní vždy přes noc. 

4. Zejména nyní v době pandemie je voda velice důležitá! Mějte to, prosím, stále na mysli!!!           mj 

   
 

mailto:marek.holubovsky@svas.cz

